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Katedra Pedagogiki Specjalnej i Resocjalizacji  

Wydział Nauk Społecznych 

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

 

INSTUKCJA ZAWODOWEJ PRAKTYKI CIĄGŁEJ 

KIERUNEK: RESOCJALIZACJA Z PENITENCJARYSTYKĄ 

 STUDIA DRUGIEGO STOPNIA 

W SYSTEMIE STACJONARNYM I NIESTACJONARNYM  

1. Cele praktyki 
 

          Przyswojenie przez studentów wiedzy dotyczącej specyfiki pracy w środowisku 

zamkniętym, a także o metodach, zasadach, procedurach stosowanych w instytucjach  

o charakterze penitencjarnym, resocjalizacyjnym i ich prawnych podstawach 

funkcjonowania; Kształtowanie kompetencji i umiejętności praktycznych, niezbędnych  

w przyszłej pracy zawodowej; Ukierunkowanie na proces stymulowania potencjałów 

twórczych studentów; Przygotowanie do realizacji zadań w możliwie szerokim zakresie, 

wykraczającym poza pracę zawodową. Rozpoznawanie i analiza własnej roli studenta  

w doskonaleniu warsztatu metodycznego; Przygotowanie do prowadzenia krytycznej 

analizy i interpretacji obserwowanych oddziaływań penitencjarnych oraz do prowadzenia 

autoewaluacji w celu rozwijania własnego warsztatu zawodowego. 
 

2. Miejsce odbywania praktyki 

            Instytucje o charakterze resocjalizacyjnym, penitencjarnym:  

Zakłady Karne, Areszty Śledcze, Zakłady Poprawcze, Kuratorska Służba Sądowa 

3. Termin odbywania praktyki 

             Praktyki ciągłe trwają 160 godzin. Realizacja 4-tygodniowej praktyki ciągłej wynosi 

40 godzin w tygodniu, 4 tygodnie. Czas realizacji praktyki: od 25 czerwca do 25 września. 

Ostatecznym terminem oddania dokumentacji jest nieprzekraczalny termin 27 września. 

Dokładny termin praktyki ustala umowa o organizację praktyki zawierana między instytucją 

przyjmującą na praktykę a Rektorem Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

reprezentowanym przez Dziekana Wydziału Nauk Społecznych.   

4. Organizacja praktyki 

            Za organizację praktyki od strony administracyjnej odpowiedzialny jest student we 

współpracy z Ośrodkiem Praktyk Pedagogicznych i Zawodowych, znajdującym się przy ul. 

Dybowskiego 13 pok. B1.08, 10-723 Olsztyn. Za organizację praktyki od strony 

merytorycznej odpowiedzialny jest opiekun praktyki z ramienia placówki przyjmującej na 

praktykę. Praktyka jest integralną częścią studiów. W trakcie odbywania praktyk student 

powinien realizować: 

W trakcie odbywania praktyk student powinien realizować: 

− godziny obserwowane - minimum - 60 godzin  

− godziny asystenckie - minimum - 55 godzin  



− godziny na czynności dodatkowe, współpraca w realizacji obowiązków personelu  

w instytucjach - minimum 45 godzin (np. analiza dokumentów, przygotowanie  

do uczestnictwa w pracy i realizacji oddziaływań wychowawczo-resocjalizujących, 

penitencjarnych udział w realizacji zadań statutowych jednostki) 

Część godzin przeznaczonych na obserwowanie – za zgodą osoby realizującej praktykę           

i opiekuna praktyk w placówce – może być przeznaczona na zajęcia asystenckie i/lub 

prowadzenie zajęć/praktycznej realizacji obowiązków. 

 

            Student, który dokonał wyboru placówki, w której zamierza odbyć praktykę ciągłą 

zobowiązany jest: 

− zapoznać się z Regulaminem Praktyk Studenckich Wydziału Nauk Społecznych 

UWM, przedstawić dane placówki, w której zamierza zrealizować praktykę 

opiekunowi w Katedrze Pedagogiki Specjalnej i Resocjalizacji w celu akceptacji jej 

miejsca, 

− pobrać, wydrukować oraz uzupełnić wniosek o praktykę studencką (wniosek może 

zostać złożony bez podpisu opiekuna praktyk, zostanie on uzupełniony  

w późniejszym terminie), 

− pobrać i wydrukować umowę o organizację praktyk (2 egzemplarze), 

− z kompletem dokumentów zgłosić się do wybranej placówki celem podpisania 

wniosku i umowy o organizację praktyk, 

− pobrać instrukcję praktyk, 

− wydrukować Dziennik praktyk, który po odbyciu praktyk otrzyma pieczęć 

nagłówkową (dopiero po zakończeniu praktyk), 

− stawić się na praktykę w wyznaczonym terminie i rzetelnie realizować praktykę 

zgodnie z jej programem, 

− po zakończeniu praktyki złożyć u Opiekuna praktyki w Katedrze Pedagogiki 

Specjalnej i Resocjalizacji Dziennik praktyk, Sprawozdanie z praktyki ciągłej, Kartę 

oceny praktyki ciągłej studenta oraz Krytyczną refleksję obserwowanych 

oddziaływań penitencjarnych. 

 

            Zgodnie z Regulaminem Praktyk Studenckich Wydziału Nauk Społecznych UWM  

w Olsztynie za organizację praktyki od strony administracyjnej odpowiedzialny jest student 

we współpracy z Ośrodkiem Praktyk Pedagogicznych i Zawodowych, znajdującym się przy 

ul. Dybowskiego 13, 10-561 Olsztyn. Za organizację praktyki od strony merytorycznej 

odpowiedzialny jest Opiekun Praktyki z ramienia instytucji przyjmującej na praktykę. 

Studenci realizują praktykę pod kierunkiem opiekuna wyznaczonego przez dyrekcję 

placówki czy instytucji. Praktyka jest integralną częścią studiów.  

Student, który dokonał wyboru instytucji, w której zamierza odbyć praktykę ciągłą 

zobowiązany jest: 

− uzgodnić wybór instytucji z Opiekunem Praktyki z Katedry Pedagogiki Specjalnej  

i Resocjalizacji; 

− zapoznać się z Regulaminem Praktyk Studenckich Wydziału Nauk Społecznych 

UWM ; 

− zapoznać się Programem praktyk; 

− pobrać dokumenty ze strony internetowej WNS/Praktyki/Praktyka ciągła 2024/2025;  

− udać się z kompletem dokumentów do wybranej instytucji celem podpisania Umowy   

o organizację praktyki;  

− stawić się na praktykę w wyznaczonym terminie;  

− po zakończeniu praktyki złożyć u Opiekuna Praktyki z Katedry Pedagogiki 

Specjalnej i Resocjalizacji wypełniony Dziennik Praktyk, Kartę oceny praktyki 



studenckiej, Sprawozdanie z przebiegu praktyki, Krytyczną refleksję obserwowanych 

oddziaływań penitencjarnych.  

 

W trakcie odbywania praktyk student powinien realizować: 

− godziny obserwowane - minimum - 60 godzin  

− godziny asystenckie - minimum - 55 godzin  

− godziny na czynności dodatkowe, współpraca w realizacji obowiązków personelu  

w instytucjach - minimum 45 godzin (np. analiza dokumentów, przygotowanie do 

uczestnictwa w pracy i realizacji oddziaływań wychowawczo-resocjalizujących, 

penitencjarnych udział w realizacji zadań statutowych jednostki) 

Część godzin przeznaczonych na obserwowanie – za zgodą osoby realizującej praktykę           

i opiekuna praktyk w placówce – może być przeznaczona na zajęcia asystenckie i/lub 

prowadzenie zajęć/praktycznej realizacji obowiązków.  

5. Zadania studenta 

         Zgodnie z paragrafem 5 Zarządzenia Nr 71/2024 Rektora Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie z dnia 20 sierpnia 2024 roku w sprawie organizacji zasad 

weryfikacji osób zatrudnianych do pracy lub dopuszczanych do działalności objętej ochroną 

zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym  

i ochronie małoletnich warunkiem rozpoczęcia praktyki w placówce prowadzącej działalność 

objętą ochroną małoletnich, tj. działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich lub opieką nad 

nimi jest uzyskanie statusu osoby niekaranej w rozumieniu art. 21 ustawy z dnia 13 maja 

2016 roku o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 560, ze zm.) 

 

         Student jest zobowiązany do realizacji praktyki zgodnie z planem studiów. Student 

samodzielnie wybiera miejsce praktyk zgodnie z instrukcją praktyk właściwą dla kierunku 

studiów. Student zobowiązany jest do ubezpieczenia się od nieszczęśliwych wypadków na 

czas trwania praktyki.  

Student zobowiązany jest do przedłożenia Opiekunowi z ramienia instytucji Programu 

praktyk.  

           W czasie praktyki student powinien poznać:  

− ogólną organizację i funkcjonowanie placówki/instytucji;  

− organizację dnia i tygodnia pracy placówki/instytucji;  

− pracę personelu danej placówki/instytucji;  

− dokumentację prowadzoną przez personel placówki/instytucji;  

− sposoby praktycznego realizowania treści programowych i obowiązków personelu      

w placówkach/instytucjach;  

− różne formy i metody funkcjonowania placówki/instytucji;  

− plany pracy i formy indywidualnych oddziaływań wychowawczo-resocjalizujących;  

− uregulowania prawne dotyczące osób przejawiających symptomy niedostosowania 

społecznego czy zachowań przestępczych przebywających w placówce/instytucji;  

− sposoby niwelowania ograniczeń i trudności występujących przy realizacji zadań 

statutowych jednostki. 

            Powinien także:  

− konfrontować zdobytą wiedzę z rzeczywistością penitencjarno-resocjalizacyjną;  

− obserwować podopiecznych w różnych sytuacjach w instytucji;  



− obserwować różne typy zajęć z pensjonariuszami, realizowane na terenie instytucji;  

− współuczestniczyć w  różnych typach zajęć resocjalizujących;  

− wykonywać zlecone przez opiekuna prace i zadania;  

− uczestniczyć (jeśli w trakcie trwania praktyki będą organizowane) w: zebraniach 

personelu, szkoleniach, imprezach okolicznościowych 

− pogłębiać wiedzę związaną z pracą personelu w danej instytucji;  

− rozwijać zainteresowania i kształtować właściwe postawy i cechy osobowe niezbędne 

w pracy. 

 

Student zobowiązany jest do rzetelnego wypełniania obowiązków, zgodnie z zasadami etyki    

i współżycia społecznego, do przestrzegania zasad dochowania tajemnicy służbowej                

i zawodowej oraz poufności danych w zakresie określonym przez placówkę/instytucję,          

w której realizuje praktykę.  

6. Sposób dokumentacji praktyki 

           Student w trakcie realizacji praktyki prowadzi Dziennik Praktyk, w którym zapisuje 

codzienny zakres wykonywanych czynności (relacje z bieżących zadań, uwagi o jej 

przebiegu, refleksje, opinie o przebiegu wykonywanych lub obserwowanych działań).  

Opiekun praktyki z ramienia instytucji, w której odbywają się praktyki sprawdza Dziennik 

Praktyk pod względem merytorycznym, potwierdza realizację praktyki przez studenta. 

7. Warunki zaliczenia praktyki 

            Warunkiem zaliczenia praktyki jest przedstawienie poprawnie wypełnionego 

Dziennika Praktyk Karty oceny praktyki studenckiej wypełnionej przez Opiekuna Praktyki  

z ramienia instytucji przyjmującej na praktykę, Sprawozdania z przebiegu praktyki 

podpisanego przez studenta, Krytycznej refleksji oddziaływań penitencjarnych. 

Sprawozdanie końcowe powinno zawierać:  

− wskazanie placówki, w której odbyła się praktyka  

− relacje studenta z personelem instytucji, miejsce odbywania praktyki (nawiązanie 

kontaktów, współpraca, trudności);  

− konfrontowanie już nabytej wiedzy z obserwacjami w instytucji;  

− interpretowanie stosowanych metod i technik z zakresu teorii;  

− opis prób angażowania się w funkcjonowanie instytucji, sukcesy, porażki, refleksje  

z nich wynikające oraz inne uwagi, problemy.   

1. Zadania placówki 

           Opiekun praktyki nadzoruje przebieg praktyki i pracy studenta w placówce/instytucji, 

uwzględniając treści instrukcji praktyki.  

Opiekun praktyki sprawdza dzienniczek praktyk studenta.  

          Opiekun praktyki dokonuje oceny pracy studenta w zakresie czynności wyznaczonych           

w instrukcji. Opinia opiekuna stanowi podstawę zaliczenia praktyki studenta przez Opiekuna 

praktyk w Katedrze Pedagogiki Specjalnej i Resocjalizacji.   





UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Wydział Nauk Społecznych 

Sylabus przedmiotu – część A

Kod przedmiotu: 108S2O-PRKZAW
Cykl: 2025L
ECTS: 6,00 

Praktyka zawodowa
Practice 

TREŚCI MERYTORYCZNE:

Praktyki – Zapoznanie się ze specyfiką funkcjonowania
placówek poprzez konfrontowanie teorii z rzeczywistością
resocjalizacyjną i penitencjarną.

CEL KSZTAŁCENIA:

Przygotowanie do pracy w placówkach resocjalizacyjnych/
penitencjarnych, poznanie ich prawnych podstaw
funkcjonowania oraz zaznajomienie się z wykorzystywanymi w
nich metodami i formami pracy, jak również kształtowanie
kompetencji i umiejętności praktycznych niezbędnych w
przyszłej pracy zawodowej związanej z działalnością
resocjalizacyjną. 

OPIS EFEKTÓW UCZENIA SIĘ PRZEDMIOTU W ODNIESIENIU
DO OPISU CHARAKTERYSTYK DRUGIEGO STOPNIA EFEKTÓW
UCZENIA SIĘ DLA KWALIFIKACJI NA POZIOMACH 6-8 POLSKIEJ
RAMY KWALIFIKACJI W ODNIESIENIU DO DYSCYPLIN
NAUKOWYCH I EFEKTÓW KIERUNKOWYCH 

Symbole efektów dyscyplinowych:
S/PA_P7S_KR+, S/PA_P7S_UW+, S/PA_P7S_WK+

Symbole efektów kierunkowych:
KA7_KR1+, KA7_UW4+, KA7_WK1+

EFEKTY UCZENIA SIĘ (Wiedza, Umiejętności, Kompetencje
społeczne):

W1 – Wiedza (zna i rozumie): różne środowiska funkcjonowania
osób niedostosowanych społecznie, ich specyfikę i procesy w
nich zachodzące.

U1 – Umiejętności (potrafi): obserwować, diagnozować,
analizować, racjonalnie oceniać i interpretować złożone
sytuacje wychowawcze, edukacyjne i resocjalizacyjne w
perspektywie zjawisk społecznych. 

K1 – Kompetencje społeczne (jest gotów do): profesjonalnej
pracy zawodowej w swoim miejscu zatrudnienia oraz
odpowiedzialnego działania na rzecz człowieka w potrzebie. 

FORMY I METODY DYDAKTYCZNE:

Praktyki – ['K1', 'U1', 'W1'] – obserwacja, krytyczna analiza i
interpretacja oddziaływań resocjalizacyjnych i penitencjarnych 

Akty prawne: 449/2024; 

Kod ISCED: -

Status: Fakultatywny

Grupa przedmiotów: B - przedmioty kierunkowe

Dyscyplina: Nauki społeczne

Język wykładowy: -

Zajęcia: Praktyki (160h); 

Program: Resocjalizacja z penitencjarystyką -
studia drugiego stopnia - stacjonarne

Etap: Resocjalizacja z penitencjarystyką pierwszy
rok semestr drugi

Profil: Ogólnoakademicki 

Tryb: Stacjonarne 

Rodzaj: Drugiego stopnia 

Przedmioty wprowadzające: zgodnie z
programem studiów

Wymagania wstępne: brak

Nazwa jednostki organizacyjnej realizującej
przedmiot: Katedra Pedagogiki Specjalnej i
Resocjalizacji

Koordynatorzy:

Jerzy Czołgoszewski,
jerzy.czolgoszewski@uwm.edu.pl



FORMA I WARUNKI WERYFIKACJI:

Praktyki (Sprawozdanie) – ['K1', 'U1', 'W1'] – dziennik praktyk,
karta oceny praktyki studenckiej, sprawozdanie z przebiegu
praktyki, arkusz obserwacyjny, obecność 

LITERATURA:

Podkultura więzienna – wielowymiarowość
rzeczywistości penitencjarnej, Przybyliński S.; Kraków;
2007; Strony: ; Tom: ; Literatura podstawowa 

Metody twórczej resocjalizacji, Konopczyński M.;
Warszawa; 2009; Strony: ; Tom: ; Literatura podstawowa 

Psychologia penitencjarna, Ciosek M., Pastwa-
Wojciechowska B.; Warszawa; 2016; Strony: ; Tom: ;
Literatura podstawowa 

Resocjalizacja, Urban B., Stanik J.; Warszawa; 2008;
Strony: ; Tom: 1-2; Literatura podstawowa 

Diagnoza w resocjalizacji, Wysocka E.; Warszawa; 2009;
Strony: ; Tom: ; Literatura podstawowa 

Patologiczne zachowania więźniów w kontekście izolacji
i resocjalizacji penitencjarnej, Sarzała D.; Warszawa;
2013; Strony: ; Tom: ; Literatura podstawowa 

Kodeks karny wykonawczy, ; (Dz.U. z 2023 r. poz. 127,
818, 1606, 1860); 1997; Strony: ; Tom: ; Literatura
uzupełniająca 

Ustawa o Służbie Więziennej, ; (Dz.U. 2023, poz. 1683 i
poz. 1860); 2010; Strony: ; Tom: ; Literatura
uzupełniająca 

Ustawa o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich, ; (Dz.U.
2022, poz. 1700); 2022; Strony: ; Tom: ; Literatura
uzupełniająca 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 



UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Wydział Nauk Społecznych 

Szczegółowy opis przyznanej punktacji ECTS – część B

Kod przedmiotu: 108S2O-PRKZAW
Cykl: 2025L
ECTS: 6,00 

Praktyka zawodowa
Practice 

1. Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim: 

- udział w: Praktyki 160 h
- konsultacje 0 h

Ogółem: 160 h

2. Godziny samodzielnej pracy studenta: 

- przygotowanie sprawozdania 2.00 h
Ogółem: 2,00 h

1 punkt ECTS = 25-30 h pracy przeciętnego studenta

Liczba punktów ECTS = 162,00 h : 27 h/ECTS = 6,00 ECTS

Średnio: 6,00 ECTS

- w tym liczba punktów ECTS za godziny kontaktowe z bezpośrednim udziałem nauczyciela akademickiego - 5.93
pkt ECTS

- w tym liczba punktów ECTS za godziny realizowane w formie samodzielnej pracy studenta - 0.07 pkt ECTS
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Załącznik 

Ankieta dla Opiekunów praktyk w placówkach 

Ocena praktyk ciągłych realizowanych na Wydziale Nauk Społecznych UWM 

w roku akademickim 2025/2026 

 

Szanowni Państwo! 

 

Zwracamy się z prośbą o wypełnienie poniższej ankiety dotyczącej organizacji i przebiegu praktyk 

realizowanych przez studentów WNS w roku akademickim 2025/2026. Wypełnioną ankietę można 

przesłać na adres: Ośrodek Praktyk Pedagogicznych i Zawodowych Wydział Nauk Społecznych ul. 

Dybowskiego 13, 10-723 Olsztyn, przekazać studentowi/studentce z pozostałą dokumentacją.  

Ankieta ma charakter całkowicie anonimowy, a jej wyniki posłużą do: 

- monitorowania przebiegu praktyk na Wydziale Nauk Społecznych UWM 

- weryfikowania efektów kształcenia realizowanych w ramach praktyk ciągłych 

- udoskonalania programów praktyk realizowanych na poszczególnych kierunkach 

- pogłębiania współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym UWM 

 

Metryczka 

1. Liczba studentów przyjętych na praktykę w ciągu ostatniego roku …………… 

2. Sektor/branża placówki/instytucji, w której realizowana była praktyka: 

a) publiczny 

b) prywatny 

c) pozarządowy 

3. Wielkość placówki/instytucji: 

a) mikro (do 9 osób zatrudnionych) 

b) mała (do 50 osób) 

c) średnia (do 250 osób) 

d) duża (250 i więcej) 

4. Kierunek studiów studenta odbywającego praktykę……………………………………….. 

 

1. Czy w Państwa ocenie dostarczone przez studenta dokumenty były czytelne i kompletne? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

2. Czy student wiedział do kogo na UWM ma się zwrócić z pytaniem w zakresie organizacji praktyki? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

3. Czy Pana/Pani kontakt z pracownikiem Wydziałowego Ośrodka Praktyk był bezproblemowy i pomocny? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

4. Czy w Pana/Pani ocenie program praktyki był zgodny z kierunkiem studiów? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

OCENA ORGANIZACJI PRAKTYKI PRZEZ WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH 



2  

5. Czy mieliście Państwo możliwość modyfikacji programu praktyki ? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 
 

6. Jak oceniacie Państwo zaangażowanie studenta w zlecone zadania podczas odbywanej praktyki ? 

(proszę zakreślić właściwą ocenę przyjmując, że 6 jest najwyższą) 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 

7. Czy student był zainteresowany zdobywaniem wiedzy i umiejętności w środowisku pracy? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

8. Czy student wykazywał się własną inicjatywą i pomysłami w zakresie realizacji powierzonych zadań? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

9. Czy student budował poprawne relacje społeczne ze współpracownikami i opiekunem 

w środowisku pracy? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

10. Czy student utrzymywał stały kontakt z opiekunem praktyki? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

11. Czy student pozostawił po sobie pozytywne wrażenie? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

12. Czy student wykazał się wiedzą teoretyczną związaną ze studiowanym kierunkiem podczas realizacji 

praktyk? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

13. Czy student wykazał się umiejętnościami związanymi ze studiowanym kierunkiem podczas realizacji 

praktyk? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

14. Czy student wykazał się kompetencjami społecznymi związanymi ze studiowanym kierunkiem podczas 

realizacji praktyk? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 
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15. Jak ocenia Pan/Pani efekty osiągnięte podczas praktyki w zakresie poszerzenia lub zdobycia wiedzy? 

(proszę zakreślić właściwą ocenę przyjmując, że 6 jest najwyższą): 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 

16. Jak ocenia Pan/Pani efekty osiągnięte podczas praktyki w zakresie zdobycia nowych umiejętności? 

(proszę zakreślić właściwą ocenę przyjmując, że 6 jest najwyższą): 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 

17. Jak ocenia Pan/Pani efekty osiągnięte podczas praktyki w zakresie kompetencji społecznych (relacji 

międzyludzkich)? 

(proszę zakreślić właściwą ocenę przyjmując, że 6 jest najwyższą): 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 

18. Czy w Pana/Pani ocenie odbyta praktyka będzie miała znaczenie w dalszym rozwoju zawodowym 

studenta? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

19. Czy w Pana/Pani ocenie odbyta praktyka będzie miała wpływ na dalszy rozwój naukowy studenta? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

20. Czy w Pana/Pani ocenie odbyta praktyka będzie miała wpływ na dalszy rozwój społeczny studenta? 

a) Tak 

b) Nie 

c) Nie mam zdania 

21. Jakie zmiany obserwuje Pan/Pani u studenta po odbytej praktyce? (opisz krótko) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

22. Przedstaw postulaty dotyczące zmiany organizacji praktyki tak, aby jej realizacja była bardziej 

efektywna z perspektywy przyszłego pracownika. 
…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

23. Czy Państwa placówka/ instytucja prowadzi stałą współpracę z UWM na podstawie podpisanego 

Porozumienia: 
a) Tak 

b) Nie 

24. Jeśli „Nie”, to czy bylibyście Państwo zainteresowani podpisaniem takiego Porozumienia? 

a) Tak 

b) Nie 

 

 

Dziękujemy za wypełnienie ankiety. 

EFEKTY OSIĄGNIĘTE PRZEZ STUDENTA PODCZAS PRAKTYKI 
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